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ידידי צהר שלום רב,

צמיחה  של  שנה  צהר:  בארגון  חדשים  לתחומים  דרך  ופריצת  התפתחות  של  שנה  הייתה   2017 שנת 
ופעילות ענפה למען קידום חיים יהודיים טובים וצודקים יותר בישראל.  

במהלך השנה שחלפה המשיך ארגון צהר להגדיל את פעילותו, להגיע לישראלים רבים ולהעביר תכנים 
בין החברה הישראלית  ומכילה, בהשראת החזון להעמקת הקשר  יהודית, באווירה סובלנית  זהות  של 

למורשת היהודית ולהבטחת עתידה היהודי של מדינת ישראל. 
בשנים האחרונות פועל ארגון צהר כארגון מנהיגות רבני השואף להיות "המצפן הרבני של מדינת ישראל". 
המצפן הרבני רואה באחדותה של החברה היהודית על בסיס זהותה היהודית ערך עליון אותו הוא מנסה 

לממש. ככזה מתמקד ארגון צהר בנושאים בעלי חשיבות לאומית כללית ולא בנושאים פנים מגזריים.

הארגון פועל בשלושה צירי פעילות מרכזיים:
וקידום . 1 חקיקה  תקשורת,  ההחלטות,  מקבלי  הקהל,  דעת  על  השפעה   - הציבורית  המדיניות  ציר 

מינויים לעמדות ציבוריות שונות ברבנות ומחוצה לה. 
ציר ההנהגה הרבנית - שכולל מועצה ציבורית, מכון מחקר ומנהיגות תורני ותכנית רב שנתית להכשרה . 2

וקירוב של רבני צהר לארגון ועמדותיו. 
ציר פעילות השטח הכולל את. 3

        תחום המעמד האישי והמשפחה - חתונות, שורשים להוכחת יהדות, הסכמי קדם נישואין והדרכת 
כלות

        את העמקת הזהות היהודית ישראלית - במעגל השנה ומעגל החיים.  

ארגון צהר ייסד פרויקטים חדשים ומשמעותיים לצד שיפור והרחבה של הפרויקטים הקיימים שלנו.

מערך הכשרות - כחלק מבדיקת ההיתכנות של צהר להיכנס למערך הכשרות, נפתח קורס שיכשיר . 1
נשים כמשגיחות כשרות. אנחנו שמחים להיות חלק משמעותי בפריצת דרך שתאפשר לנשים להשתלב 
במערך הכשרות בישראל. הקורס מכשיר נשים בכל ההיבטים ההלכתיים הנדרשים להשגחת כשרות. 

אנחנו עובדים במרץ כדי שבשבועות הקרובים נצא עם מערך הכשרות.

תכנית הנישואין של ארגון צהר מהווה פרויקט הדגל שלנו וממשיכה לגדול. גם בשנה החולפת ליווינו. 2
אלפי זוגות לחתונה על פי ההלכה ומתוך כבוד לאינטימיות ולייחודיות שיש במערכות יחסים של 
אהבה. לאחרונה התחלנו בשיתוף פעולה עם המועצה הדתית בתל אביב - בתחילת חודש נובמבר 
2017 התחלנו בשיתוף פעולה עם המועצה הדתית בתל אביב, במסגרתו כל הזוגות שנרשמים בתל 
אביב, עושים זאת דרך צהר. לצורך כך, פתחה צהר שלוחה בנמל תל אביב. על מנת להבטיח מעבר קל 
התקיימה הכשרה למנהלות התיק במהלכה הוצגו ההנחיות הייחודיות של המועצה הדתית תל אביב. 
שיתוף פעולה חדשני זה מגדיל את מספר הזוגות שמתחתן דרך צהר ב- 500 זוגות נוספים בשנה, ואנו 

שמחים לעמוד בצומת מרכזי בעיר שבה אחוז הנישואים האזרחיים הולך וגדל. 

את . 3 השיק  צהר  ארגון  כי  לכם  דיווחנו   2016 שנת  שעברה,  בשנה  כבר   - יהודית  לאתיקה  המרכז 
המרכז  לזכרה של ברטה קרסל. לאחרונה הרחבנו את הפעילות הזו ופתחנו אתר אינטרנט . המרכז 
פועל למען חברה ישראלית מוסרית וצודקת ומדגיש את ההיבטים המוסריים היהודים של סוגיות 
רלוונטיות של ימינו, ובכך מנסה ליצור שינוי חברתי חיובי בתחומים אלו. המרכז החדש הוא תוספת 
למימוש החזון שלנו למדינה  אותנו  והוא מקדם  צהר,  ארגון  מבורכת למערך התכניות הקיים של 

מוסרית ומכילה, מעוררת השראה ומחוברת למורשת ולזהות היהודית.
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פרויקט החגים  ממשיך לצמוח ולמשוך קהלים חדשים מרחבי החברה היהודית. בזכות שילוב של . 4
תפילות משותפות ביום הכיפורים, תקיעות שופר בראש השנה, קריאת מגילה בפורים ולימוד תורה 
בשבועות, עשרות אלפים משתתפים בכל רחבי הארץ לוקחים חלק בחוויה יהודית משמעותית בלוח 
דתיים  לומדים-  מאות  שבמסגרתו  בית"  "שיעורי  את  השקנו  השבועות  בחג  השנה  העברי.  השנה 
וחילוניים- התכנסו ביחד בבתים פרטיים ולמדו בלימוד משותף שהועבר על ידי מעביר דתי ומעביר 
רצון  של  וגוברת  הולכת  למגמה  מענה  לתת  נועד  המיזם  משותף.  היה  בבתים  הקהל  דתי.  שאינו 
למפגשים אינטימיים ולכן לימוד התורה פגש את המשתתפים במקומות לימוד אינטימיים בבתים 
הפרטיים של המארחים. שמנו לעצמנו ליעד להגדיל את הפרויקט כך שב-2018 יפתחו כ- 100 בתי 

אב את בתיהם לקהל החברים שלהם לתיקון ליל שבועות. 

החל מ-2017 פרויקט הוכחת יהדות של צהר )אגף שורשים( זכה להכרה ותמיכה ממשלתית נרחבת. . 5
אגף שורשים מסייע לעולים, בעיקר מברית המועצות לשעבר, להוכיח את יהדותם. בזכות המאמץ 
הגדול שמשקיעים אנשי האגף לאמת את זהותם היהודית של הפונים אלינו אלפי זוגות מידי שנה 
ובכך להבטיח כי שושלת היוחסין  יהודית ולהשאר מחוברים לעם ישראל  יכולים להנשא בחתונה 
היהודית שלהם תמשיך גם בדורות הבאים.  שמנו לעצמנו ליעד בשנת ה-70 להבטיח את יהדותם של 

70,000 יהודים במדינה ועל כך אנו עובדים בשנת 2018 במרץ. 

מתוך הבנה כי זהותו של אדם מעוצבת כבר בגילאים צעירים אנו מציעים לבני נוער הנמצאים בשנת . 6
המצווה שלהם לקחת חלק בתוכנית בני המצווה שלנו. אנו זוכים לקבל משובים מרגשים ממשפחות 
500 נערים שלמדו  שעברו תהליך הכנה ולימוד יחד עם מדריך בר מצווה של צהר. עד כה ליווינו 

לקרא בתורה, והכירו מושגי יסוד מהעולם היהודי במסגרת תוכנית בר המצוה של צהר.

מועצת רבני צהר  ממשיכה להשפיע על סדר היום הלאומי.  במועצה חברים למעלה מ-40 רבנים . 7
שבת  שמירת  כגון:  לאומית,  חשיבות  בעלות  סוגיות  עם  שמתמודדים  הדתית  מהציונות  מובילים 

במקומות ציבוריים וכשרות.

זהותה . 8 רבות לקידום חקיקה השומרת על  פועל  המדיניות הציבורית אגף "צהר לחקיקה"  בתחום 
ומעניקים להם חוות דעת  היהודית של מדינת ישראל, בנוסף חברי האגף מייעצים לנבחרי ציבור 

שמוסיפה את עמדת היהדות בנוגע לנושאים העולים על סדר היום הציבורי.

הדו"ח שלהלן מציג תמונה מפורטת של מערך התוכניות הנרחב שלנו, ותמונה של הפעילויות וההצלחות 
ב-2017.  נשמח אם תקראו את הדו"ח ותהיו עדים להשפעת ארגון צהר על עם ישראל בכל עת. אנו 
מבקשים להודות באופן אישי, לכם – התומכים שלנו, על הסיוע שבזכותו ארגון צהר הוא אחד מהכוחות 

המשפיעים על עתידה היהודי של מדינת ישראל וכמעורר השראה בקרב אלפי יהודים ברחבי העולם.
ויחד אתכם אנו משוכנעים  אנחנו שמחים על היותכם שותפים נאמנים בדרך החשובה הזו, בזכותכם 
שנוכל להמשיך ולחבר את כל חלקי החברה בישראל למכנה המשותף המשמעותי ביותר שלהם-זהותם 

היהודית. 

                                                         בברכה ובהערכה,

    
הרב ד"ר משה בארי           דפי פורר קרמר  הרב דוד סתיו   

ראש אגף פיתוח משאבים יו"ר ארגון רבני צהר       מנכ"ל צהר   
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מאז הקמתו של ארגון צהר, למעלה מ-20 שנה, אנו פועלים למניעת התבוללות ועושים רבות למען חיבור 
העם היהודי למורשת ולמסורת שלו.

פעילות ארגון צהר מקיפה שני מעגלים: מעגל החיים ומעגל השנה היהודית.
סביב כל אחד מהמעגלים האלה אנו מציעים לאלה החפצים בכך חוויה משמעותית והמחברת אותם 
לזהותם היהודית. אנו משקיעים מאמצים רבים על מנת להמשיך ולקדם את התוכניות הקיימות ולהוסיף 

תוכניות חדשות שאנו מזהים כי יש בהן צורך.

ציר פעילות השטח של צהר

לזוגות  מאפשר  הישראלי  החוק 
תעודת  ולקבל  להינשא  יהודים 
חתונה  באמצעות  ורק  אך  נישואין 
ברבנות  המוכר  רב  ידי  על  יהודית 
משליש  למעלה  לצערנו,  הראשית. 
מהזוגות החילונים בישראל  חשים 
עוינות כלפי הממסד הדתי, המזוהה 
ולכן  ובירוקרטי,  כפייתי  כמוסד 
בנישואין   להינשא  בוחרים  רבים 

אזרחיים בקפריסין ובפראג.
ב-1996,  צהר  ארגון  הקמת  מאז 
הנישואין  את  לשמר  פועלים  אנו 
ההבנה  מתוך  בישראל,  היהודיים 
ההלכה  פי  על  שלא  שנישואין 

מזהות  וגדלה  ההולכת  להתרחקות  יובילו 
יהודית  ומאורח חיים יהודי.  

בארץ  לזוגות  כי  מבטיח  צהר  ארגון  של  הנישואין  מיזם 
להמשיך  ובכך  יהודית  בחתונה  להתחתן  אפשרות  תהיה 
את החיבור שלהם ושל ילדיהם לעם היהודי. מאות רבנים 
מתנדבים מכל רחבי הארץ ליוו בשנת 2017 קרוב ל-8000 
כלות וחתנים, שאינם דתיים, בדרך לחופה . הליווי של צהר 
מכילה  יהודית משמעותית, מחבקת,  חתונה  להם  מעניק 

ומעוררת השראה.

התפתחויות חשובות
 3744 זוגות נעזרו בשירותי הנישואין היהודים של ארגון צהר

 2900 מפגשי הדרכה לכלות חילוניות
 420 מפגשי הדרכה לכלות דתיות

 ארגון צהר הכשיר השנה עוד 21 רבנים מתנדבים ו-66 מדריכות כלה
 הוקמה ספרית הפעילים - ספריה וירטואלית ייעודית לכל אגף, אשר משמשת מוקד זמין המאגם 

אחד מיני רבים
מהמשובים המרגשים
שקיבלנו השנה
משוב מחתן וכלה
שנישאו באוגוסט 2017

אין קשר בין התמונה ובין המשוב

מיזם הנישואין של צהר
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נתינת מענה לקהל בעל צרכים מיוחדים

בצהר נותנים מענה לא רק לזוגות מן המניין, החווים קשיים להינשא בממסד הרבנות, אלא גם לזוגות 
שחווים קשיים בשל מצבם הפיזי )זוגות שאחד או שני בני הזוג סובלים ממצב כלשהו של נכות, שיתוק 

מוחין, חירשות וכד'(. 
לשם נתינת המענה פיתחה צהר את נושא הנגשת החופות ובפועל משמשת צהר ככתובת אמיתית לזוגות 
רבים בעלי צרכים מיוחדים, החווים לצערנו תחושות קשות בבואם להירשם לנישואין. במהלך 2017 נתנה 
צהר מענה לזוגות רבים בעלי צרכים מיוחדים והצליחה לספק פתרונות לצרכים והאתגרים המיוחדים 

העומדים בפני זוגות אלו. 
מתוך הצורך שעלה מהשטח, החלה צהר לעסוק בנושא נגישות החופות לא רק לזוגות הנישאים אלא גם 

לאורחיהם של הזוגות. לצורך כך, ניסחנו נייר הדרכה להנגשת חופות. 
נייר זה מחולק לזוגות במגמה לעודד אותם להנגיש את חופתם. אנו שמחים כי הדבר משפיע על הנגשת 

החופות, ומהווה גם גורם מקדם של הרעיונות היסודיים של הצדק החברתי. 

לרענון הפעילות.  וכלה בחומרים מתחדשים  בכלי עבודה בסיסיים  צרכי הפעילים החל  כלל  את 
היעד הינו ש- 60% מהמתנדבים יעשו באתר שימוש לפחות אחת לחודש. 

   המשרדים החדשים של ארגון צהר בנמל תל אביב מגדילים משמעותית את מספר הזוגות הפונים 
אליהם, בעיר בה אחוז הנישואים האזרחיים הוא הגבוה ביותר. המשרדים ממוקמים בנמל תל אביב.
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רוב העולים מארצות חבר העמים לשעבר נולדו כיהודים, אך הגיעו ארצה בלי מסמכים מתאימים, לכן לא 
היה אפשרי להוכיח את שורשיהם היהודיים. בעקבות כך, לעתים קרובות הם אינם יכולים על פי החוק 
להינשא כיהודים בישראל, ולכן פעמים רבות אין להם ברירה, אלא להינשא בנישואין אזרחיים בחו"ל. 
חתונה אזרחית לרוב מרחיקה את האפשרות שזהותם היהודית תוסדר מה שגורם לכך שהם וילדיהם כבר 

לא יהיו חלק מהעם היהודי.
באמצעות עבודת הוכחת יהדות מאומצת, המחייבת לעתים חקירה מעמיקה בארכיונים בחו"ל ובמסמכים 
ישנים, אגף "שורשים" של ארגון צהר עוזר לעולים ממדינות חבר העמים לשעבר ומצפון ומדרום אמריקה, 
לאמת את המעמד היהודי שלהם וכך מאפשר להם להינשא כיהודים במדינת ישראל ולהבטיח כי הם 

וילדיהם ישארו חלק מהעם היהודי.

התפתחויות חשובות
  ב- 2017 הוכיח פרויקט "שורשים" של ארגון צהר את שורשיהם היהודיים של 2,200 איש. 
  100% מהמקרים שהוצגו לבתי הדין הרבניים קיבלו את האישור הנחוץ ע"י דייני בית הדין.

  פרויקט "שורשים" פתח שלוחה חדשה בלוד.
  סה"כ קיימות 8 שלוחות בארץ ו-3 בחו"ל.

ביולי 2018, לרגל שבעים שנה למדינת ישראל, מתוכננת בע"ה משלחת תורמים לאוקריאנה. המשלחת 
700 ישראלים הנמצאים  תתחקה אחרי פעולות שורשים בהוכחת יהדות ותאפשר את מימונם של כ- 

בתהליך הוכחת יהדות.

שורשים
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מיזם חגים

ראש השנה

ב-2016 ארגון צהר חבר ל"אור תורה סטון" בפרויקט הזה ובפרויקט יום כיפור.  חברות ושותפות זו אפשרה 
לנו להגדיל באופן משמעותי את מספר המשתתפים בשתי תכניות אלו. המשכנו בשיתוף הפעולה עם 

"אור תורה סטון" בפעילויות שלנו גם בראש השנה בשנת 2017.

התפתחויות חשובות
  65,000 משתתפים

  ב-57 ערים ברחבי הארץ התקיימו תקיעות שופר.

ב-2017  המשיכו בארגון צהר לפעול כדי להנגיש את חוויית החגים לכל יהודי שרוצה לקחת בהם חלק, 
וכל זאת בדרך מחבקת, מאירת פנים ומכילה. עשרות אלפי אנשים בכל רחבי הארץ לוקחים חלק באירועי 
החגים של ארגון צהר. את הפעילות מובילים מאות מתנדבים שמגיעים במיוחד על מנת להבטיח פעילות 

יהודית משמעותית.
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יום כיפור
 

יום כיפור הוא היום המקודש ביותר בלוח השנה היהודי. הוא גם אחד המועדים שחלק גדול מהציבור 
היהודי שומר - דתיים וחילונים כאחד. ארגון צהר מקיים כבר למעלה מעשור תפילות בערים, בקיבוצים, 
במושבים ובמתנ"סים בכל רחבי הארץ. את התפילות מנהלים מתנדבים, והן  נגישות לציבור החילוני 

הרחב. התפילות במנייני צהר מסבירות פנים ופתוחות לכולם.

        התפתחויות חשובות
 65,000 משתתפים

 338 מנינים
 מעגלי לימוד בנושאי הפרט והחברה 

 עלון הסברה שארגון צהר כותב על המנהגים, התפילות ומשמעות יום כיפור, ועזר למתפללים    
 להתמצא לאורך התפילות.

 הדפסה וחלוקה של מחזורים אחידים כדי להקל על ההשתתפות בתפילה.
 השנה הוצאנו לאור מחזור חדש בשיתוף פעולה עם הוצאת קורן. 4,000 מחזורים חדשים חולקו 

במניינים ברחבי הארץ.

 

 

 5טקסט מספר 

משפחות נרשמו לתוכנית בר מצווה של צהר,  740, 2015מאז פתיחתה של תכנית בר המצווה במאי 

כשקהל היעד שלנו הוא נערים ממשפחות שאינן דתיות. מטרתה של תכנית בר המצווה היא לאפשר 

לילדים אלו ולמשפחותיהם לחוות במשך שנת בר המצווה את החוויה היהודית המיוחדת של 

הבוגר של עם ישראל מתוך הכרות וחיבור עם המסורת וערכיה, ומתוך תחושת השתלבות במערך 

שותפות למשפחה, הקהילה והעם. המפגש עם בני ובנות המצווה נוגע בזהות האישית של כל אחד 

ואחת מהם וממשיך משם לחלק שלהם בקהילה ולאחר מכן בעם, וכל זאת תוך התייחסות למקורות 

בכל אדם עולם ומלואו אך גם בעל מחויבות לעם כולו. זוהי תוכנית  ישראל ולמסורת היהודית הרואה

שאינה מבקשת רק ללמד, אלא לייצר תהליך משמעותי שמעצים את בני המצווה ומלווה את 

 הצטרפותם לעולם הבוגרים לא רק מתוך מודעות ומחויבות, אלא גם מתוך הכרת תודה ושמחה.

היות וטקס בר המצווה הוא אחד הרגעים המרגשים והמשמעותיים בחייו של נער יהודי, יצרה צהר 

תכנית ליווי מיוחדת לבני המצווה, תכנית שמייצרת לנער ולמשפחתו, חוויה חיובית וערכית. המשובים 

זו,  של ילדי בר המצווה ומשפחותיהם מלמדים אותנו, כל העת, כי צהר אכן מצליחה במשימה מורכבת

במיוחד היות ומדובר בקהל שהשפה הדתית אינה שגורה בפיו, ובשל העובדה שבקרב לא מעט 

מהמגזר החילוני יש חשש ורתיעה גדולים מתכנית שתכניה הם דתיים, כאשר קהל היעד אינו משתייך 

 לקהילה דתית, ולא רק זאת, אלא גם מוזן מתפיסות ומדימויים שליליים לגבי עולם זה. 

 חשובות: התפתחויות

משפחות נרשמו לפרויקט  740)סה"כ  2017משפחות נרשמו לפרויקט בשנת  375      ✓
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פורים

ארגון צהר מקיים בכל שנה בפורים, קריאות מגילה משפחתיות בהן לוקחים חלק צעירים ומבוגרים, 
ילדים ונוער, עולים וותיקים. קריאות המגילה מתקיימות  על ידי מתנדבי צהר שמחלקים לבאים מגילות 
שארגון צהר מדפיס במיוחד עבורם. הקריאות מתקיימות במרכזים קהילתיים ומהווים מוקד עבור כל 

התושבים המתגוררים בסמוך. 
 התפתחויות חשובות

 403 מוקדי קריאת המגילה
 כ-80,000 משתתפים

 250 מתנדבים מרחבי הארץ קוראים את המגילה
 צהר החלה שת"פ עם מכבי אש ועם ויצ"ו

 הדפסה וחלוקה של:
 מגילות עם הסברים
 סלסלות שי לילדים

 פליירים ופוסטרים לפרסום האירוע

מ

ש

ת

ת

פ

י

ם

קריאת המגילה
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שבועות

ארגון צהר הפך את המסורת של לימוד תורה כל הלילה בליל חג שבועות לחוויה משמעותית ורלוונטית 
המושכת ישראלים מרקעים שונים.

ב-2017 השיקה צהר את מיזם "שעורי בית", במסגרת זו התקיימו בעשרות בתים פרטיים ברחבי הארץ 
מפגשים של לימוד משותף ואינטימי יותר. 

הלימוד התקיים בבתים פרטיים והמלמדים בטאו את המגזרים השונים הדתי והכללי, הפנייה הייתה לכל 
המגזרים לבוא ולהשתתף בלימוד.

אנו בטוחים שהרחבת הלימוד לכמאה יישובים ובתים ב- 2018 תהווה נדבך נוסף בהעמקת התוכן היהודי 
של החגים. 

התפתחויות חשובות
 10,100 משתתפים

 39 מקומות: 24-אירועים ציבוריים ו-15 בתים לומדים במסגרת הפיילוט של פרויקט "שיעורי בית"
 קבוצות דיון הכוללות מנהיגים חברתיים, פוליטיקאים וחברי כנסת. השתתפו אישים מפורסמים כמו: 

יהודה גליק, ענת ברקו, פרופסור דוד פסיג, קובי אוז, אהרון רזאל, הרב רמי ברכיהו והרב מידן.
 הדיונים עסקו בסוגיות הנוגעות לשבועות והרלוונטית שלהן לחברה היהודית היום.
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יכולים  אנו  ובאמצעותה  זו,  בתכנית  המתמשך  מהעניין  רב  עידוד  שואבים  אנו 

להמשיך ולחבר  אלפי יהודים למסורת ולמנהגים:

 יהודים חילונים ודתיים מתפללים ביחד במסגרת מכילה ומקבלת.

 חילונים לוקחים חלק בפעילויות של המסורת היהודית באופן שהם   

בוחרים.

 רשויות מקומיות גדולות )כמו תל אביב( תומכות במיזם החגים שלנו 

והצטרפו להצלחה של ארגון רבני צהר.

 משתתפי תכניות החגים חוזרים שנה אחרי שנה- ובכך מקיימים קשר 

מתמשך עם מורשתם היהודית.

 המיזם עונה על רצון הולך וגדל בקרב הציבור החילוני לתכנים יהודיים.

יום כיפור

ראש השנה

שבועות

סליחות

שבועות לימוד מקדים 

פורים - קריאת מגילה

יום כיפור
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פרויקט בר מצווה

צהר לאבלים

מטרתה של תכנית בר המצווה היא לאפשר לילדי בר המצווה ולמשפחותיהם לחוות במשך שנת בר 
המצווה את החוויה היהודית המיוחדת של השתלבות במערך הבוגר של עם ישראל מתוך הכרות וחיבור 
עם המסורת וערכיה, ומתוך תחושת שותפות למשפחה, הקהילה והעם. המפגש עם בני ובנות המצווה 
נוגע בזהות האישית של כל אחד ואחת מהם וממשיך משם לחלק שלהם בקהילה ולאחר מכן בעם, 
וכל זאת תוך התייחסות למקורות ישראל ולמסורת היהודית הרואה בכל אדם עולם ומלואו אך גם בעל 
מחויבות לעם כולו. זוהי תוכנית שאינה מבקשת רק ללמד, אלא לייצר תהליך משמעותי שמעצים את 
בני המצווה ומלווה את הצטרפותם לעולם הבוגרים לא רק מתוך מודעות ומחויבות, אלא גם מתוך הכרת 

תודה ושמחה.
היות וטקס בר המצווה הוא אחד הרגעים המרגשים והמשמעותיים בחייו של נער יהודי, יצרה צהר תכנית 
ליווי מיוחדת לבני המצווה, תכנית שמייצרת לנער ולמשפחתו, חוויה חיובית וערכית. המשובים של ילדי 
בר המצווה ומשפחותיהם מלמדים אותנו, כל העת, כי צהר אכן מצליחה במשימה מורכבת זו, במיוחד 
היות ומדובר בקהל שהשפה הדתית אינה שגורה בפיו, ובשל העובדה שבקרב לא מעט מהמגזר החילוני 
יש חשש ורתיעה גדולים מתכנית שתכניה הם דתיים, כאשר קהל היעד אינו משתייך לקהילה דתית, ולא 

רק זאת, אלא גם מוזן מתפיסות ומדימויים שליליים לגבי עולם זה. 

התפתחויות חשובות:
 375 משפחות נרשמו לפרויקט בשנת 2017 

 התקיימו 2 קורסים להכשרת מדריכים ב-2017
 43 מדריכים חדשים הוכשרו לקראת יציאתם להדרכת 

נערי בר מצווה
 כתיבת תכנים חדשים והכנת עזרים ללמידה עבור נער בר 

המצווה ומשפחתו
 השתלמות למדריכים הקיימים להכשרתם לשימוש 

בתכנים בעזרים החדשים
 מפוי המדריכים לצורך למידה מחודשת

בהתמודדות עם מותו של אדם קרוב ואהוב, יהודים רבים מחפשים קשר למורשתם וליווי בתקופה הקשה 
והכואבת של אבל. מטרת פרויקט צהר לאבלים לתמוך וללוות את המשפחות בתקופת האבל ברגישות 
רבה ובכבוד לסגנון החיים שלהם. במהלך הליווי צהר נותן כלים להתמודד עם האובדן, להתחבר למורשת 
היהודית ולשאוב ממנה נחמה. תכנית זו מאפשרת לארגון רבני צהר לעשות חסד אמיתי ובאותה העת 

להציע קשר וחיבור עם המסורת היהודית.
את הפרויקט מבצע רבנים מתנדבים של ארגון רבני צהר אשר נותנים:

  מבט יהודי על מוות ואבל.

  מידע ויעוץ באשר למנהגים היהודיים ולהלכה היהודית בתקופת אבל.

  הכוונה, סיוע ותמיכה למשפחת הנפטר, לפני ההלוויה בעת ההלוויה ואחריה, במקצועיות וברגישות.

  9 רבנים מתנדבים עברו קורס הכשרה. 
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ציר מדיניות ציבורית
פעילות ארגון צהר בתחום המדיניות הציבורית היא בעלת חשיבות רבה מאחר ואנו פועלים במדינה בה 
יש שילוב מורכב בין דת ומדינה. הפעילות בתחום זו נועדה להבטיח את האופי היהודי והחברתי של 

מדינית ישראל.

א. חקיקה בתחום דת ומדינה
 מניעת שינוי הסטטוס קוו בתחום הכשרות

אנו מנהלים מאבק ארוך ומתמשך נגד חקיקה שתביא להתדרדרות בתחום דת ומדינה.

 שינוי מבנה הכשרות בישראל

ומשרדי  רבים  כנסת  ומתמיד עם חברי  ופעלה בקשר הדוק  בוועדות הכנסת,  דיונים  יזמה שני  צהר 
ממשלה שונים לקידום הנושא, זאת במקביל לדיונים בבג"ץ ולדו"ח מבקר המדינה. במבנה הקואליציה 
אנו בבדיקה משפטית מקיפה במטרה למצוא את הדרך  בנוסף,  הנוכחי קשה לראות שינוי חקיקה. 

הנכונה דרכה צהר תוכל להעניק כשרות.

 גיור

בחודשים האחרונים היינו עדים למאבק סביב הגיור. המפלגות החרדיות ניסו במהלך בזק לשנות את 
הסטטוס קוו בתחום הגיור כך שכל גיור שלא קיבל את חתימת הרב הראשי לא יחשב לשום עניין 
במדינת ישראל. בתחילת הדרך הנושא לא עניין אף מפלגה, וקיבלנו תחושה שישנה אדישות לנושא 

והמאבק בתחום אבוד.
יחד עם זאת, צהר לא אמרה נואש, ובמאבק תקשורתי ופוליטי מקיף הצלחנו לעצור את הנושא, והוחלט 

על הקפאת הצעדים, והעברתם לוועדה שתבחן את הסוגיה. זהו הישג שאנו גאים בו מאוד. 

ב. תהודה ציבורית
חלק מניירות העמדה של צהר לחקיקה התפרסמו בכלי התקשורת )כשרות, קריטריונים לפדיון שבויים, 

צדק חלוקתי, גיור, הגנת הצרכן ועוד(.

ג. קידום הצעות חוק
צהר מקדמת כעת שתי הצעות חוק: 

א. גמלת אבל לעצמאיים – במצב הנוכחי עצמאי היושב שבעה אינו מקבל ביטוח לאומי, ועושה זאת על 
חשבונו. הצעת החוק עברה קריאה טרומית, והיא ממתינה להסדר כולל של תחום העצמאים. 

ב. יסודות המשפט העברי – חיזוק מעמדו של המשפט העברי בפתרון לאקונה בחוק. ההצעה עברה 
קריאה ראשונה, והיא בדרכה לחקיקה סופית

ד. וועדות הכנסת וניירות עמדה
אנחנו מקפידים להשתתף בוועדות בהן האמירה של צהר משמעותית, כדי לשמור על איכותו של מיזם 
צהר לחקיקה. בתקופה זו השתתפו חברי המיזם ב-30 דיונים של וועדות הכנסת. כמו כן, נכתבו בתקופה 

'צהר לחקיקה'
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זו למעלה מ-40 ניירות עמדה וחומרים נוספים במגוון נושאים עבור חברי הכנסת והוועדות.

ה. ארגון סדר ט"ו בשבט בכנסת
צהר לחקיקה ארגנה זו השנה השלישית את סדר ט"ו בשבט של הכנסת. הטכס מרשים מאד, ומתקיים 

בהשתתפות יו"ר הכנסת וחברי כנסת בכירים ממפלגות שונות ומוזמנים שונים.

ישנה חשיפה תקשורתית  לעיל,  פעיל מאוד בתחומים שמנינו  ציבורית בצהר  לסיכום, תחום מדיניות 
רחבה לנושא באמצעי התקשורת השונים ובזכות כך, גם חשיפה לארגון צהר ולפועלו החשוב.

כחלק מפעילויות המדיניות הציבורית של ארגון צהר, אנו משקיעים גם בחשיפה במדיה וביחסי ציבור 
כדי לקדם את סדר היום של ארגון צהר ביצירת מדינה יהודית, מתונה, מוסרית  וכדי להניע את הציבור 

לפעול למען מטרות ארגון צהר.

התפתחויות חשובות
 טורים קבועים בכלי התקשורת המובילים בארץ ובעולם. 

 משתתפים מרכזיים בצוותי דיון.
 מנהיגי ארגון צהר מתבקשים בקביעות להביע דעתם בענייני דת ומדינה.
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המרכז לאתיקה יהודית של ארגון צהר, המוקדש לזכרה של ברתה קרסל, מבוסס על העיקרון שהנחה את 
אברהם אבינו "..ושמרו דרך השם, לעשות צדקה ומשפט". אנחנו בארגון צהר מסורים לחתירה אחר חברה 

ישראלית  מוסרית וצודקת.

  הרצאה בכנס של ה-OU  לרבני התפוצות ומנהיגות דתית, בנושא "תפקיד הרב בקידום צדק  חברתי", 
הוזמנה על יו"ר הכנס והתקיימה בינואר 2017 בפני 200 איש.

  הרצאה בכנס של לשכת עורכי הדין,  שעסק ברשלנות רפואית ודרכי התמודדות. ההרצאה הוזמנה על 

ידי יו"ר הכנס, והתקיימה בפני 300 עו"ד  בחודש פברואר 2017.
  הרצאה בקורס רחטי"ם )מקביל לדרגת תת אלוף בצבא( של המוסד. ההרצאה היתה בנושא "האתיקה 

ידי  על  הייעודית  הוזמנה כחלק מהכשרתם  2017. ההרצאה  יוני  והיא התקיימה בחודש  הכוח"  של 
מפקדת הקורס.

  הרצאה בכנס התנועה לאיכות השלטון, בנושא: אתיקה של חברי כנסת. הוזמנה על ידי הנהלת התנועה 

לאיכות השלטון. התקיימה בפני 200 איש.
  הרצאה בכנס בקריה האקדמית אונו בנושא "האתיקה של משפחה בהחלטות רפואיות" )לקראת 

מחקר 
שהרב שרלו שותף בו(. התקיימה ביוני 2017 בפני 100 איש.

כל הפניות להרצאות הגיעו לרב שרלו מתוקף תפקידו כראש המרכז וכמומחה לאתיקה.

הכנס התקיים בשיתוף עם המרכז לאתיקה בירושלים והתמקד בנושא אתיקה בשיח הציבורי. היוזמה 
יהודית של צהר בעקבות פניה למרכז לאתיקה בירושלים. הכנס  יוזמת המרכז לאתיקה  לכנס היתה 
אדלשטיין,  יולי  ח"כ   - הכנסת  יו"ר  במעמד  ירושלים,  לאתיקה  במרכז   ,2017 יולי  בחודש  התקיים 
ובהשתתפות ח"כ רויטל סוויד, רז נזרי - המשנה ליועמ"ש, פרופ' משה הנגבי - יו"ר המרכז לאתיקה, 
פרופ' יורם יובל, הרב סתיו, הרב פוירשטיין, ומרצים נוספים בתחום התוכן והרשתות החברתיות. הכנס 
עסק בשאלת השיח ברשתות החברתיות והקוד האתי של רשתות חברתיות. בכנס הציג הרב שרלו את 

עמדתו בנושא. הכנס התקיים בנוכחות מאות אנשים ושודר בשידור ישיר באינטרנט. 

אחד השלבים המרכזיים בבניית המרכז הוא הפצת המידע והנושאים בהם עוסק המרכז לאתיקה מדי 
יום. הפצת המידע ופלטפורמה לשאלות/תשובות בנושאים אתיים יכולה להתאפשר רק על ידי הקמת 

פלטפורמה אינטרנטית. לצורך כך הוחלט להקים אתר. שלד האתר הוכן, והוא בבדיקות בימים אלו. 
לצורך כך, הוכנו חומרים כתובים וכן סרטונים, כל אלו יועלו באופן מדורג לאתר במהלך 2018.

  משטרת ישראל – יסוד הקוד האתי של השימוש בכוח.

  וועדת הלסינקי העליונה – ניירות עמדה רבים, בנושאי הסכמות מדעת, ניסויים גנטיים בבני אדם וכדו'.

  משרד המשפטים – נייר עמדה על חריגות אתיות בתחום סחר באברים.

  בתי חולים – ניירות עמדה על הצלת חיים של אסירים ועוד. 

מרכז צהר לאתיקה יהודית ע"ש ברתה קרסל

 הרצאות ייחודיות

המרכז לאתיקה של ארגון צהר הוקם בסוף 2015, ובתקופה הקצרה הזו הספיק לקיים כנסים אקדמיים 
ולקחת חלק בפעילויות תקשורתיות ורבניות שהשפיעו על עמדות ומדיניות.

התפתחויות חשובות

 כנס צהר לאתיקה

 אתר אינטרנט

 כתיבת ניירות עמדה, על דף רשמי של צהר למוסדות חשובים ולבקשתם של מוסדות אלה, כגון:
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המנהיגות הרבנית של ארגון צהר מסייעת בביסוס מנהיגות רבנית בישראל, מנהיגות ציונית, מוסרית 
ומעוררת השראה. הפרויקטים והפעילויות האלו כבר משפיעים השפעה רבה וארוכת טווח על הקשר בין 

דת למדינה ועל אופי המנהיגות הרבנית בישראל.

במועצת רבני צהר חברים עשרות רבנים מובילים ומוערכים מהציונות הדתית. הרבנים דנים בסוגיות 
משמעותיות הנמצאות על סדר היום הציבורי. החלטות המועצה מהוות את הבסיס ההלכתי לפעילויות 

צהר ומשפיעות על עיצוב דמותה היהודי של מדינת ישראל.  

התפתחויות חשובות
 פיתוח נקודות מבט אורתודוקסיות על יהדות רפורמית: ההתנגשויות בין יהודים אורתודוקסים 

ורפורמים הובילו להצעות חוק שהוצגו לכנסת. כדי לגשר על היעדר הבנה וידע, וחוסר אמון מצד 
יהודים אורתודוקסים כלפי יהודים רפורמים, ארגון צהר יזם דיון במועצה שמטרתו הייתה להקנות 

לרבנים ידע רב בנושא היהדות הרפורמית.
 שבת במרחב הציבורי

 תורה על הבר- דיון האם ובאיזה אופן רבני ארגון צהר יכולים ללמד תורה בברים שאינם כשרים.

צהר הינו ארגון הרבנים הגדול בישראל. רבנים פעילים עם הצבור בדרכים שונות ומגוונות. על מנת לבסס 
את מעמדה של צהר כגוף רבני, ועל מנת לשמר את הקשר עם הרבנים הוקם אגף השתלמויות רבנים. 
האגף מתמקד בתחום רבני הקהילות. מורכבות התקופה דורשת מהרבנים לתת מענה למגוון של צרכים 

ומצוקות של בני קהילתם ובכך הופכת את העבודה הרבנית למאותגרת כל הזמן. 

המטרות שעומדות לנגד עינינו הן:
1. לקדם תפיסה קהילתית רחבה של תפקידי הרב. התפיסה המסורתית מעניקה לרב תפקידים בתחום 

הוראת תורה, פסיקה ליחיד וניהול סדרי התפילה. ברבות השנים תפקיד רב הקהילה התרחב וכולל 
מרכיבים של טיפול בעניני רווחה, מתן השראה ומנהיגות צבורית הן בקרב בני קהילתו ומעבר לה. 

2. לתת ביד רב הקהילה כלים מעשיים לעבודה יעילה. תהליך הסמיכה של הרב מתיחס לידע ההלכתי 
שלו. עבודת הרב מזקיקה כישורים מעבר לכך. חלק ניכר מכישורים אלו ניתנים לשכלול ופיתוח, כך 

שפעולת הרב נעשית יעילה יותר. 
3. ללוות באופן אישי רב קהילה באתגרים הייחודיים עבורו. לכל קהילה הסיפור שלה. הרכב חברי 
   הקהילה והאתגרים הייחודים עבורה, כמו גם אישיות וכישורי הרב מצריכים התייחסות מיוחדת. 

4. לתת מענה לצרכים הייחודיים של אשת רב הקהילה. רבנות הקהילה מקרינה על הרב ובה בעת גם 
על משפחתו. מעמדה של אשת הרב וההקשרים המשפחתיים הם חלק מהאתגרים של הרב עצמו. 

מענה לצרכים ייחודיים אלה מעצים את רבנות הקהילה.   

קורסי העשרה לרבנים

מועצת רבני צהר

ציר מנהיגות רבנית
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המכון לחקר ההלכה מבצע מחקרים מעמיקים בסוגיות לאומיות בוערות, שבהן התורה והערכים היהודיים 
נפגשים עם העולם המודרני. המחקר עוסק ביישום ערכים יהודים ובהטמעת תורה במדינה היהודית – 

שמתקיימת בה חברה מערבית מודרנית עם דעות מגוונות.

 המכון מפרסם כתב עת המתמקד בסוגיות הלכתיות בנושאים שונים: חברה, משפחה, דת ומדינה. כתב 
העת מפרסם גם מאמרים העוסקים בפילוסופיית ההלכה היהודית ושאלות בנושאי מטא-הלכה. פרק 

אחד מוקדש לסקירה כללית של פסיקות חדשות שהתקבלו בבתי הדין הרבניים במדינת ישראל.

התפתחויות חשובות
   ב-2017 יצאו לאור שני גיליונות של כתב העת.

 מדור מ"א - מאמרים לדוגמא: 
      הרב ד"ר משה בארי - כפיית הציבור להנגיש בתי כנסת

      הרב דוד סתיו והרב אברהם סתיו - דיני ייחוד לבעלי נטייה חד-מינית
      הרב גבריאל גולדמן והרב מנחם בורשטין - הריון בסיכון גבוה – מדריך הלכתי רפואי

 מדור מ"ב - מאמרים לדוגמא: 
      הר ד"ר ברוך פינקלשטיין - הקנאביס בהלכה

      הרב אוהד פיקסלר - נשים בבית הכנסת ובקהילה
      הרב אברהם סתיו - צפייה בסרטים עם בעיות צניעות

 בשנת 2017 יצא לאור הספר "אבוא ביתך", פרי עטם המשותף של הרב דוד סתיו, יו"ר צהר ושל 
ונכתב במסגרת  ומשפחה  זוגיות  בנושא  ותשובות  עוסק בשאלות  הרב אברהם סתיו. הספר  בנו- 

ארגון רבני צהר, בתמיכת קרן תקווה וקרן מיימונידיס. 

המכון לחקר ההלכה
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הסכם מאהבה
על פי החוק בארץ זוגות יהודים בישראל יכולים להינשא ולהתגרש אך ורק באמצעות הרבנות הראשית. 
למרבה הצער כ- 40% מהנישואין בישראל מסתיימים בגירושין. תהליך גירושין חוקי באמצעות בתי הדין 
הרבניים עלול להיות אטי ובירוקרטי , והוא נחשב בעיני רבים להליך לא שוויוני המפלה לרעה נשים. 
ללא גט על פי ההלכה, נגזר על נשים לחיות כעגונות, "נשים כבולות" שגורלן הטראגי לא מאפשר להן 

להשתקם ולהתקדם בחייהן האישיים.

מתוך הכרה כי חייב להימצא פתרון הלכתי, המתקבל על הממסד הדתי ובמסגרת מגבלות החוק, השקנו 
ב-2015 יחד עם התאחדות עורכי הדין בישראל את "הסכם מאהבה"-הסכם קדם נישואין בעל תוקף 

הלכתי.

הועברו  ובאנגלית,  בעברית  להסכם  מיניסייט  הוקם  מאהבה  הסכם  לקידום  צהר  פעילות  במסגרת 
השתלמויות לצוות בצהר ובשלוחות צהר ברחבי הארץ.

צוות צהר באופיו אינו עוסק בשיווק ולכן כדי לקדם את ההסכם, הצוות עובר השתלמויות על ההסכם, 
ובעיקר על הדרך לשווק אותו, חידוד מסרים וכדומה מתבצע אחת ל-4 חודשים. בשנה האחרונה נעשתה 
פעילות רבה אל מול הזוגות הנישאים בצהר. הוכח כי ככל שזוגות יודעים על ההסכם יותר לפני בואם  
לצהר אחוז ההחתמה גבוה יותר. במסגרת העלאת המודעות הופקו סרטוני הסברה ונעשה קידום פרסום 
ממומן לקבוצת הזוגות והעדים.כמו כן נעשתה פעילות רשת להעלאת התודעה להסכם וקמפיין רדיו 

ברדיו תל אביב.

התפתחויות חשובות
 חתמו עד כה   2,200 זוגות

 שרת המשפטים, איילת שקד, קראה לזוגות יהודים ישראלים המתחתנים לחתום על הסכם 
"הסכמאהבה" של צהר.

 אנו מקבלים פניות מעורכי דין בשאלות 
מזוגות  שמגיעות   שאלות  ההסכם,  על 

שפונים 
אליהם בבקשה לחתום על ההסכם )לא 

מדובר בזוגות שהתחתנו דרך  צהר(.
 אנו מקבלים  פניות ממרצים שמשלבים 

את ההסכם בקורסים באוניברסיטה 
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ארגון צהר סבור שבלי לתקן את העדר התחרותיות בתחום הכשרות – המונופול שקיים לרבנות הראשית, 
לא תוכל מערכת הכשרות לפעול באופן תקין. מציאות שבה כל רב פועל לפי הבנתו גורמת לנזק לכשרות 

ולתחושות קשות בציבור.

1. פתיחת אזורי כשרות. 

"חוק  השונות.  הדתיות  המועצות  בין  לתחרות  השוק  פתיחת  עם  מאוד  טוב  ניסיון  יש  צהר  לארגון 
צהר" אשר חוקק בשנת 2014, מאפשר לכל זוג להירשם בכל מועצה דתית, ולאו דווקא בזו שבמקום 
מגוריהם. חוק זה חייב את המועצות הדתיות להתייעל, לנהוג באופן הגון יותר אל הזוגות, להקל עליהם 
ולבוא לקראתם. מועצות דתיות פותחות רישום נישואין דרך האינטרנט, מגמישות את שעות קבלת 

הקהל, פותרות בעיות באופן יעיל, וזאת על מנת להוות אלטרנטיבה טובה עבור הזוגות. 
רבנות  מכל  כשרות  לקבל  יוכל  עסק  בית  דומה.  פתרון  תהווה  כשרות  אזורי  שפתיחת  סבורים  אנו 
רשמית שהוסמכה על ידי הרבנות הראשית לתת תעודת כשרות. דבר זה יחייב את המועצות הדתיות 

השונות להתייעל ולתת שירות טוב יותר לבתי עסק המבקשים להיות כשרים. 

2. הרבנות כרגולטור

הרבנות הראשית תפעל כרגלטור כמקובל בתחומים שונים במדינת ישראל. הרבנות הראשית תקבע 
את עקרונות הכשרות, ותדרג אותם לרמות שונות, מרמת כשרות בסיסית ועד רמת כשרות מהודרת. 
גופי כשרות פרטיים יוכלו לתת כשרות כל עוד הם מתחייבים לעמוד בדרישות הכשרות של הרבנות 
הראשית בישראל. כל בית עסק יוכל לרכוש תעודת כשרות מכל גוף כשרות פרטי. הרבנות הראשית 
תפעיל מערך של מפקחים אשר יבחנו את הכשרות של גופי הכשרות. הרבנות אף תוכל לפסול את גופי 

הכשרות הפרטיים, בהימצא ליקויים ברמה חמורה. 
באופן זה גופי הכשרות אשר לא יפעלו באופן מקצועי ורציני, יפסידו את כל השקעתם וייסגרו. 

דרכי הפעולה אותם שוקלת צהר ומתעתדת להרחיב ב- 2018
לארגון צהר יש ניסיון בשינוי מיבני משמעותי. חוק צהר הוא דוגמה אחת לכך. אך כדי להביא לשינוי 
כובד משקל  יש  יקרה, כאשר לסיעות החרדיות  כזה  כדי ששינוי  נדרש שינוי בחוק.  בתחום הכשרות, 

בקואליציה, נדרש מהלך משולב
1. פעילות פרלמנטרית. יש להביא לחתימה של חברי כנסת רבים לשינוי בחקיקה ולהביאם באופן נחוש 

לשינוי המצב החוקי
2. פעילות יחסי ציבור. יש להביא את הציבור לכדי הבנה של הבעייתיות במצב הקיים ולחץ מתמיד על 

מקבלי ההחלטות בכנסת
3. צהר פועלת להקמת מבנה חלופי שיציג לכולם כיצד גופי כשרות צריכים לפעול. הניסיון ב"חוק 

צהר" הוא שהקמת חלופה ראוייה היא שמביאה ללחץ הציבורי שמביא בסופו של דבר לשינוי גם בבית 
המחוקקים. 

תוכנית הכשרות
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חדש!
חדש!

+1000

            בר מצווה
         ליווי והדרכה של 

בני מצווה ומשפחותיהם 
עם מדריכים של צהר לקראת 

טקס מרגש, ערכי ומלא משמעות.

     בת מצווה
סדרת מפגשים אישיים וחוייתים 
עם מדריכת בת מצווה של צהר, 

שמתכוננת יחד עם הנערה לקראת 
מעבר משמעותי מילדות לבגרות.

             חגים
עשרות אלפי משתתפים חוגגים עמנו 
במנייני תפילה בחגי ישראל בכל רחבי
   הארץ באוירה מאירת פנים ומכילה
      ומחזקים את הקשר עם המורשת.

שורשים
מעל 40,000 עולים 
 הוכיחו את יהדותם

         ובזכות זה שמרו על זהותם היהודית ועל
                  חלקם בשרשרת הדורות.

חתונה יהודית
מעל ל-105,000 חתנים וכלות 

שאינם דתיים בחרו בטקס 
   נישואין הלכתי משמעותי

      במקום טקס אזרחי.

הנהגה 
רבנית קשובה

מועצת רבני צהר היא 
פורום מרכזי לדיון בנושאים 

מהותים. החלטות המועצה 
משפיעות על עיצוב יחסי דת 

מדינה וחברה בישראל.

מתנדבים
למעלה מ-1000 מתנדבים 

המקדישים מזמנם היקר 
למען עם ישראל.

מדיניות ציבורית
קידום חקיקה ברוח ערכי היהדות 
וסיוע לחברי כנסת בהגשת חוקים 

המשקפים רוח זו.

             הסכמאהבה
                         הסכם קדם נישואין למניעת     

        עגינות שמבוסס על ערכי שויון וכבוד 
וזוכה להכרה הלכתית ומשפטית.

צהר מבטיחה את עתידה היהודי
של מדינת ישראל

היו שותפים באחדותה ובשמירת זהותה 
היהודית של מדינת ישראל

צהר 
לאבלים

רבני צהר מלווים 
בהתנדבות משפחות אבלים 
לקראת ההלוויה, במהלכה 

ובתקופה שאחריה. 
תומכים. מסייעים. ומלווים.

כור ז י

+105,000

+100,000

+300

 ברית מילה 
ופדיון הבן

• הכנסתו של הבן בבריתו של 
אברהם אבינו בטקס משמעותי ומרגש.

• עריכת הטקס הנדיר 
והמרגש של פדיון הבן 

עם כהנים מתנדבים 
של צהר.

+2000
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+40,000

+450


